INTERROGATIO CXIX.

Si non est inæqualis Dei Filius Deo et Patri
 sed par in omnibus, et ejusdem honoris ejusdemque
 naturæ, quomodo inquit ipse : *Ego sum vitis, et*
*Pater meus agricola*¹⁰? Non enim eadem natura est
 vitis et agricolæ, cum hæc quidem sit rationalis et
 animata, illa vero rationis expers et inanima.

Responsio.

Non laudo tuam inconstantem sagacitatem, quæ
 multum et extra propositum exorbitat, et aliena
 quæstione me distrahit. Et si quidem volens id
 facis, agnoscito me hoc animadvertere. Sin vero
 simpliciter in mente genita profers, veniam tibi
 dari scito, quam et mihi vicissim benigne largie-
 ris. Christianorum quidem certe dogmata fide con-
 tinentur et fulciuntur, non ratiocinationibus, per
 quas plurimi prorsus mentem amiserunt. Num enim
 diversæ Paulus et Apollus erant, respectu Eccle-
 siæ, naturæ? Scribit enim sacro cælitu Ecclesiæ
 mentis intelligentia sublimi præditus ille Aposto-
 lus : *Ego plantavi, Apollus rigavit, ac Deus incre-*
*mentum dedit*¹¹. Num igitur inanima et rationis
 expers erat Ecclesia a Paulo plantata, et ab Apollo
 rigata, per irrigationem et insitionem præce-
 ptorum?

INTERROGATIO CXX.

Quare Deus diabolo Jobum tradidit, cum tamen
 ipse testimonium illius justitiæ perhibeat, et veræ

⁸ Psal. cv, 37, 38. ⁹ ibid. 40. ¹⁰ Joan. xv, 1. ¹¹ I Cor. iii, 6.

(85) Νύκτας. Forte νυκτός. EDIT.

atque irreprehensibili vivendi rationi? Simul da veniam non coherenti cum superioribus interrogationi. Non enim tentandi gratia hoc facio.

Responsio.

Non ipsum, sed quæ ipsius erant, non tradidit, sed concessit, exercens Jobum ipsam ad fortitudinem, et abducens per res luteas carnis expertem adversarium a tentatione hominis justii.

INTERROGATIO CXXI.

Recte dixisti, non ipsum, sed quæ ipsius erant, tradita fuisse. Quid igitur? an non ipse erat qui vermibus perfodiebatur, et ab eis comedebatur, et saniam testa radebat?

Responsio.

Minime per corporea vulnera lædebatur animus: nec vermes, licet utrem perforarent, intus repositum thesaurum adoriri poterant. Non enim corpus Jobus erat, sed Jobus erat ipsa vis animi rationis particeps; Jobi vero, corpus; corporis, res aliæ terrestres cognatæ. Nam in anima rationali mens est scientiæ rationalis capax. Quod autem rationis est exera, sensu caret et luteum est. Nihilominus propter commolationem eorum quæ diversi sunt generis, et unionem animalium rationalium, merito appellatur homo. Concedit igitur Deus hosti externa, ut innolescant omnibus interiora regis accepta, suis fulgoribus obscurantia purpuram spectabilem et diadema. Præerat enim solus regioni Usitarum cum imperio, priusquam a vermibus perforaretur carnis ipsius domicilium, et illustraretur orbis per declaratam in ipso patientiam. Denudatur ergo strenua viri virtus cum existimaret hostis cum copia facultatum mirifice delectari, ac illarum cura velut assentando corruptum Deo dicturum convicium. Quapropter exposcit ipsius facultates, quibus postquam spoliasset ipsum, et a scopo aberrasset, concutit, charissimis liberis una cum ipso convivium celebrantibus, totam domum, ac repente mensam in sepulcrum tumultuarium commutat. Infecta autem re, cum turpitudine sic etiam repulsus, alias admovet divinæ civitati machinas, cujus cives cogitationes erant, iterum adversus hostem in aciem progredientes. Nam postquam omnibus spoliasset hominem justum diabolus, neque flexisset ad blasphemiam (hoc enim erat, quod summo studio quærebat), ipsummet deinceps exposcit, et ad Deum inquit: *Mitte manum tuam, et tange carnes ejus et ossa ejus, ac vide num in faciem tibi non tam benedicturus sis, quam maledicturus* ¹⁹ } Conludens autem viro justo qui corda scrutatur Deus, et omnem affectum misericordiarum prætextum deponit, ne putaretur a diabolo parce tangendus justus, simulque fretus pugile suo, et illius adversarium vituperans, quasi carne et sanguine inferior ille